Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
24 ноября 2025 г. № 15

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
48 человек из 61 члена Ученого совета

Повестка дня:
1. Представление к ученому званию -  Смагина Валентина

Викторовна, Главный ученый секретарь Ученого совета университета, д.э.н,
профессор.

доцент по специальности:
Анурьева Мария Сергеевна -  по научной специальности
2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,
статистика;
Скворцов Александр Александрович -  по научной специальности
2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,
статистика.

2. Профориентация: география абитуриентов -  Карев Николай
Юрьевич, проректор по стратегическому развитию ТГУ имени
Г.Р. Державина.

3. О результатах работы аспирантуры за 2022-2025 годы и
перспективы её развития -  Колесниченко Елена Александровна, начальник
управления организации учебного процесса, д.э.н., профессор.
СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцент по специальности:

Анурьева Мария Сергеевна -  по научной специальности
2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,
статистика;
Скворцов Александр Александрович -  по научной специальности
2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,
статистика.

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанных выше преподавателей к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

ВЫСТУПИЛ: КАРЕВ Николай Юрьевич с докладом «Профориентация:
география абитуриентов».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ВЫ СТУПИЛА: КОЛЕСНИЧЕНКО Елена Александровна с докладом «О
результатах работы аспирантуры за 2022-2025 годы и перспективы её
развития».
РЕШ ИЛИ: Принять информацию к сведению

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент П.С. МОИСЕЕВ

Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор В.В. СМАГИНА